Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

1

REQUERIMENTO Nº 012/2022.

Ementa: “Requer ao Executivo Municipal, que através da Secretaria de

Obras seja estudada a possibilidade de colocar bueiros em trecho específico da

estrada que dá acesso à residência do Sr. Rudinei Bonatto, em Linha Jacuí”.

A Vereadora JAQUELINI WETTER do Partido Democrático Trabalhista

(PDT), no uso de suas atribuições legais, REQUER ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que

determine o envio ao Executivo Municipal do requerimento constante na ementa.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é justificado levando em consideração que

próxima à residência do Sr. Rudinei Bonatto, possui um local específico que devido

ao escoamento da água acabou formando uma grande valeta, a qual dificulta a

passagem de veículos, principalmente do transporte escolar.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 06 de maio de 2022.

JAQUELINI WETTER
Vereadora - PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/